

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Compra Pesquisa No.....: 189 / 2024

Condicao de Pagamento.....: 5o (quinto) dia apos a ultima entrega do mes, atraves de deposito bancario, medi
 Validade da Proposta Pesquisa.....: 60 dias
 Prazo de Execucao.....: 31/12/2024

Relacao dos Proponentes

Codigo	Nome	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro
3721	ASSOCIACAO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANICOS DO	06.061.083/0001-05
6330	MARIA EDUARDA FERREIRA MENDES	53.519.372/0001-95
152	SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA.	06.258.330/0001-68
4172	VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 30613822838	40.851.395/0001-50

Lote/Item Quantidade Uni.Med. Descricao	Fornecedor Valor Unitario Quantidade Valor Total Marca	Prazo	Fornecedor Valor Unitario Quantidade Valor Total Marca	Prazo
0001/0001 Quantidade 2.000,0000 KL Abobrinha: Integra, tamanho me	SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA. Valor Unitario 7,0000 Quantidade 2.000,0000 Valor Total 14.000,00	31/12/2024	ASSOCIACAO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANI Valor Unitario 6,5900 Quantidade 2.000,0000 Valor Total 13.180,00	31/12/2024
	VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 306138228 Valor Unitario 6,9000 Quantidade 2.000,0000 Valor Total 13.800,00	31/12/2024	MARIA EDUARDA FERREIRA MENDES Item nao cotado pelo Fornecedor	
0001/0002 Quantidade 2.000,0000 KL Abobora: cabotia ou moranga ma	SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA. Valor Unitario 5,3000 Quantidade 2.000,0000 Valor Total 10.600,00	31/12/2024	ASSOCIACAO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANI Valor Unitario 5,8400 Quantidade 2.000,0000 Valor Total 11.680,00	31/12/2024
	VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 306138228 Valor Unitario 4,0000 Quantidade 2.000,0000 Valor Total 8.000,00	31/12/2024	MARIA EDUARDA FERREIRA MENDES Item nao cotado pelo Fornecedor	
0001/0003 Quantidade 2.000,0000 KL Acelga: Nova, grauda, folhas c	SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA. Valor Unitario 9,9000 Quantidade 2.000,0000 Valor Total 19.800,00	31/12/2024	ASSOCIACAO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANI Item nao cotado pelo Fornecedor	
	VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 306138228 Valor Unitario 8,0000 Quantidade 2.000,0000 Valor Total 16.000,00	31/12/2024	MARIA EDUARDA FERREIRA MENDES Valor Unitario 5,0000 Quantidade 2.000,0000 Valor Total 10.000,00	31/12/2024
0001/0004 Quantidade 1.000,0000 KL Alface lisa, crespa ou america	SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA. Valor Unitario 15,0000 Quantidade 1.000,0000 Valor Total 15.000,00	31/12/2024	ASSOCIACAO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANI Item nao cotado pelo Fornecedor	
	VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 306138228 Valor Unitario 12,0000 Quantidade 1.000,0000 Valor Total 12.000,00	31/12/2024	MARIA EDUARDA FERREIRA MENDES Valor Unitario 20,0000 Quantidade 1.000,0000 Valor Total 20.000,00	31/12/2024
0001/0005 Quantidade 1.500,0000 KL Almeirao: em maco, in natura,	SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA. Valor Unitario 10,0000 Quantidade 1.500,0000 Valor Total 15.000,00	31/12/2024	ASSOCIACAO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANI Valor Unitario 18,3600 Quantidade 1.500,0000 Valor Total 27.540,00	31/12/2024
	VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 306138228 Valor Unitario 6,0000 Quantidade 1.500,0000 Valor Total 9.000,00	31/12/2024	MARIA EDUARDA FERREIRA MENDES Item nao cotado pelo Fornecedor	
0001/0006 Quantidade 6.000,0000 KL BANANA NANICA: INTEGRÁ, TAMANH	SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA. Valor Unitario 5,7000 Quantidade 6.000,0000 Valor Total 34.200,00	31/12/2024	ASSOCIACAO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANI Valor Unitario 5,4900 Quantidade 6.000,0000 Valor Total 32.940,00	31/12/2024
	VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 306138228 Valor Unitario 4,0000 Quantidade 6.000,0000 Valor Total 24.000,00	31/12/2024	MARIA EDUARDA FERREIRA MENDES Item nao cotado pelo Fornecedor	
0001/0007	SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA.		ASSOCIACAO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANI	

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

Compra Pesquisa No.....: 189 / 2024

Lote/Item Quantidade Uni.Med. Descricao	Fornecedor Valor Unitario Quantidade Valor Total Marca	Prazo	Fornecedor Valor Unitario Quantidade Valor Total Marca	Prazo
Quantidade 600,0000 KL BATATA DOCE: INTEGRA, TAMANHO	Item nao cotado pelo Fornecedor		Valor Unitario 3,9900 Quantidade 600,0000 Valor Total 2.394,00	31/12/2024
	VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 306138228 Valor Unitario 4,5000 Quantidade 600,0000 Valor Total 2.700,00	31/12/2024	MARIA EDUARDA FERREIRA MENDES Valor Unitario 5,9000 Quantidade 600,0000 Valor Total 3.540,00	31/12/2024
0001/0008 Quantidade 600,0000 KL Beterraba Vermelha: Integra, t	SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA. Item nao cotado pelo Fornecedor		ASSOCIACAO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANI Valor Unitario 6,4900 Quantidade 600,0000 Valor Total 3.894,00	31/12/2024
	VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 306138228 Valor Unitario 4,9000 Quantidade 600,0000 Valor Total 2.940,00	31/12/2024	MARIA EDUARDA FERREIRA MENDES Valor Unitario 5,9000 Quantidade 600,0000 Valor Total 3.540,00	31/12/2024
0001/0009 Quantidade 800,0000 KL BROCOLIS: INTEGRA, TAMANHO MED	SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA. Valor Unitario 24,0000 Quantidade 800,0000 Valor Total 19.200,00	31/12/2024	ASSOCIACAO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANI Item nao cotado pelo Fornecedor	
	VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 306138228 Valor Unitario 19,0000 Quantidade 800,0000 Valor Total 15.200,00	31/12/2024	MARIA EDUARDA FERREIRA MENDES Valor Unitario 30,0000 Quantidade 800,0000 Valor Total 24.000,00	31/12/2024
0001/0010 Quantidade 1.000,0000 KL Cenoura: Integra, tamanho medi	SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA. Item nao cotado pelo Fornecedor		ASSOCIACAO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANI Valor Unitario 8,9900 Quantidade 1.000,0000 Valor Total 8.990,00	31/12/2024
	VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 306138228 Valor Unitario 5,9000 Quantidade 1.000,0000 Valor Total 5.900,00	31/12/2024	MARIA EDUARDA FERREIRA MENDES Valor Unitario 9,5000 Quantidade 1.000,0000 Valor Total 9.500,00	31/12/2024
0001/0011 Quantidade 400,0000 KL Cheiro verde: Lavada, sem defe	SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA. Valor Unitario 15,0000 Quantidade 400,0000 Valor Total 6.000,00	31/12/2024	ASSOCIACAO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANI Valor Unitario 40,8500 Quantidade 400,0000 Valor Total 16.340,00	31/12/2024
	VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 306138228 Valor Unitario 15,0000 Quantidade 400,0000 Valor Total 6.000,00	31/12/2024	MARIA EDUARDA FERREIRA MENDES Item nao cotado pelo Fornecedor	
0001/0012 Quantidade 2.000,0000 KL Chicoria: folhas integras de c	SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA. Valor Unitario 12,0000 Quantidade 2.000,0000 Valor Total 24.000,00	31/12/2024	ASSOCIACAO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANI Valor Unitario 12,2500 Quantidade 2.000,0000 Valor Total 24.500,00	31/12/2024
	VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 306138228 Valor Unitario 6,0000 Quantidade 2.000,0000 Valor Total 12.000,00	31/12/2024	MARIA EDUARDA FERREIRA MENDES Item nao cotado pelo Fornecedor	
0001/0013 Quantidade 1.000,0000 KL Chuchu: Integro, tamanho medio	SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA. Valor Unitario 9,9000 Quantidade 1.000,0000 Valor Total 9.900,00	31/12/2024	ASSOCIACAO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANI Valor Unitario 7,8900 Quantidade 1.000,0000 Valor Total 7.890,00	31/12/2024
	VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 306138228 Valor Unitario 6,0000 Quantidade 1.000,0000 Valor Total 6.000,00	31/12/2024	MARIA EDUARDA FERREIRA MENDES Item nao cotado pelo Fornecedor	
0001/0014 Quantidade 1.000,0000	SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA. Valor Unitario 12,0000		ASSOCIACAO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANI Valor Unitario 24,9500	

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Compra Pesquisa No.....: 189 / 2024

Lote/Item Quantidade Uni.Med. Descricao	Fornecedor Valor Unitario Quantidade Valor Total Marca	Prazo	Fornecedor Valor Unitario Quantidade Valor Total Marca	Prazo
KL Couve manteiga: Lavada, picada	Quantidade	1.000,0000	Quantidade	1.000,0000
	Valor Total	12.000,00	Valor Total	24.950,00
		31/12/2024		31/12/2024
	VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 306138228	Valor Unitario 15,9000	MARIA EDUARDA FERREIRA MENDES	Item nao cotado pelo Fornecedor
	Quantidade 1.000,0000	Valor Total 15.900,00		
		31/12/2024		
0001/0015 Quantidade 800,0000 KL Mandioca Descascada: Integra,	SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA.	Valor Unitario 7,0000	ASSOCIACAO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANI	Item nao cotado pelo Fornecedor
	Quantidade 800,0000	Valor Total 5.600,00		
		31/12/2024		
	VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 306138228	Valor Unitario 5,9000	MARIA EDUARDA FERREIRA MENDES	Valor Unitario 7,5000
	Quantidade 800,0000	Valor Total 4.720,00	Quantidade 800,0000	Valor Total 6.000,00
		31/12/2024		31/12/2024
0001/0016 Quantidade 600,0000 KL Milho verde na espiga: Sem pal	SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA.	Valor Unitario 8,0000	ASSOCIACAO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANI	Valor Unitario 7,9200
	Quantidade 600,0000	Valor Total 4.800,00	Quantidade 600,0000	Valor Total 4.752,00
		31/12/2024		31/12/2024
	VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 306138228	Valor Unitario 8,9000	MARIA EDUARDA FERREIRA MENDES	Item nao cotado pelo Fornecedor
	Quantidade 600,0000	Valor Total 5.340,00		
		31/12/2024		
0001/0017 Quantidade 500,0000 KL Maracuja: fresco, compacto e f	SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA.	Valor Unitario 23,9000	ASSOCIACAO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANI	Item nao cotado pelo Fornecedor
	Quantidade 500,0000	Valor Total 11.950,00		
		31/12/2024		
	VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 306138228	Valor Unitario 15,9000	MARIA EDUARDA FERREIRA MENDES	Valor Unitario 19,0000
	Quantidade 500,0000	Valor Total 7.950,00	Quantidade 500,0000	Valor Total 9.500,00
		31/12/2024		31/12/2024
0001/0018 Quantidade 1.000,0000 KL PEPINO: INTEGRO TAMANHO MEDIO,	SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA.	Item nao cotado pelo Fornecedor	ASSOCIACAO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANI	Valor Unitario 6,6900
			Quantidade 1.000,0000	Valor Total 6.690,00
				31/12/2024
	VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 306138228	Valor Unitario 4,9000	MARIA EDUARDA FERREIRA MENDES	Valor Unitario 6,5000
	Quantidade 1.000,0000	Valor Total 4.900,00	Quantidade 1.000,0000	Valor Total 6.500,00
		31/12/2024		31/12/2024
0001/0019 Quantidade 1.500,0000 KL Repolho Verde Liso: Integro, t	SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA.	Valor Unitario 7,0000	ASSOCIACAO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANI	Valor Unitario 5,6900
	Quantidade 1.500,0000	Valor Total 10.500,00	Quantidade 1.500,0000	Valor Total 8.535,00
		31/12/2024		31/12/2024
	VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 306138228	Valor Unitario 5,9000	MARIA EDUARDA FERREIRA MENDES	Item nao cotado pelo Fornecedor
	Quantidade 1.500,0000	Valor Total 8.850,00		
		31/12/2024		
0001/0020 Quantidade 3.000,0000 KL TOMATE: INTEGRO, TAMANHO GRAND	SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA.	Valor Unitario 8,0000	ASSOCIACAO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANI	Valor Unitario 8,9900
	Quantidade 3.000,0000	Valor Total 24.000,00	Quantidade 3.000,0000	Valor Total 26.970,00
		31/12/2024		31/12/2024
	VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 306138228	Valor Unitario 7,9000	MARIA EDUARDA FERREIRA MENDES	Item nao cotado pelo Fornecedor
	Quantidade 3.000,0000	Valor Total 23.700,00		
		31/12/2024		
0001/0021 Quantidade 800,0000 KL	SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA.	Valor Unitario 25,0000	ASSOCIACAO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANI	Item nao cotado pelo Fornecedor
	Quantidade 800,0000			

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

Compra Pesquisa No.....: 189 / 2024

Lote/Item Quantidade Uni.Med. Descricao	Fornecedor Valor Unitario Quantidade Valor Total Marca	Prazo	Fornecedor Valor Unitario Quantidade Valor Total Marca	Prazo
Vagem: Integra, tamanho medio,	Valor Total	20.000,00 31/12/2024		
	VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA	306138228	MARIA EDUARDA FERREIRA MENDES	
	Valor Unitario	18,0000	Valor Unitario	22,0000
	Quantidade	800,0000	Quantidade	800,0000
	Valor Total	14.400,00 31/12/2024	Valor Total	17.600,00 31/12/2024

Sugestao por Preco Medio

Lote/Item	Descricao	Unid. Medida	Valor Medio	Valor Total	Quantidade de Propostas
0001/0001	Abobrinha: Integra, tamanho m	QUILO	6,8300	13.660,00	3,0000
0001/0002	Abobora: cabotia ou moranga m	QUILO	5,0466	10.093,20	3,0000
0001/0003	Acelga: Nova, grauda, folhas	QUILO	7,6333	15.266,60	3,0000
0001/0004	Alface lisa, crespa ou americ	QUILO	15,6666	15.666,60	3,0000
0001/0005	Almeirao: em maco, in natura,	QUILO	11,4533	17.179,95	3,0000
0001/0006	BANANA NANICA: INTEGR, TAMAN	QUILO	5,0633	30.379,80	3,0000
0001/0007	BATATA DOCE: INTEGR, TAMANHO	QUILO	4,7966	2.877,96	3,0000
0001/0008	Beterraba Vermelha: Integra,	QUILO	5,7633	3.457,98	3,0000
0001/0009	BROCOLIS: INTEGR, TAMANHO ME	QUILO	24,3333	19.466,64	3,0000
0001/0010	Cenoura: Integra, tamanho med	QUILO	8,1300	8.130,00	3,0000
0001/0011	Cheiro verde: Lavada, sem def	QUILO	23,6166	9.446,64	3,0000
0001/0012	Chicoria: folhas integras de	QUILO	10,0833	20.166,60	3,0000
0001/0013	Chuchu: Integro, tamanho medi	QUILO	7,9300	7.930,00	3,0000
0001/0014	Couve manteiga: Lavada, picad	QUILO	17,6166	17.616,60	3,0000
0001/0015	Mandioca Descascada: Integra,	QUILO	6,8000	5.440,00	3,0000
0001/0016	Milho verde na espiga: Sem pa	QUILO	8,2733	4.963,98	3,0000
0001/0017	Maracuja: fresco, compacto e	QUILO	19,6000	9.800,00	3,0000
0001/0018	PEPINO: INTEGRO TAMANHO MEDIO	QUILO	6,0300	6.030,00	3,0000
0001/0019	Repolho Verde Liso: Integro,	QUILO	6,1966	9.294,90	3,0000
0001/0020	TOMATE: INTEGRO, TAMANHO GRAN	QUILO	8,2966	24.889,80	3,0000
0001/0021	Vagem: Integra, tamanho medio	QUILO	21,6666	17.333,28	3,0000

Total do Lote: 1 269.090,53

Total da Proposta: 269.090,53